БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабрь 2019 й.
	№ 121
	25 декабря 2019 г.

О проведении месячника пожарной безопасности
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, недопущения чрезвычайных ситуаций Администрация сельского поселения Ташбукановский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 25 декабря 2019 г. по 25 января 2020 года месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника пожарной безопасности.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и организаций, расположенных  на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет:
  - разработать  план  месячника пожарной безопасности до 25 декабря 2019 г.

-  организовать   подготовку   и  проведение   мероприятий    месячника пожарной безопасности;

         4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном стенде» и на официальном сайте Администрации.
         5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Д.Ф.Насыров
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы сельского поселения Ташбукановский сельсовет
№  121 от  25 декабря 2019г.

ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение подворного обхода лиц, состоящих на профилактическом учете, инвалидов, одиноких престарелых граждан
	25 - 31 декабря;
2 - 9 января
	ОИППН, СПЦ, женсовет

	2
	Распространение среди населения СП Ташбукановский сельсовет памяток и листовок по правилам поведения при ЧС, по обеспечению пожарной безопасности, электробезопасности,  в зимний период, об эксплуатации печей, газовых плит.
	25-31 декабря
	Депутаты, ДПК

(по согласованию)

	3
	На подведомственных территориях проверка состояния:

эвакуационных выходов и их освещение; входных дверей чердачных помещений, очистка их от посторонних предметов;

придомовых территорий.
	25-31 декабря

	Глава СП Насыров Д.Ф.
руководители организаций, предприятий (по согласованию)

	4
	Противопожарный инструктаж персонала, проведение практических занятий по умению пользоваться средствами пожаротушения
	25-31 декабря
	Глава сельского поселения Насыров Д.Ф.
Руководители учреждений

	5
	Сходы граждан в населенных пунктах, доведение до населения необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и ограничения нахождения детей без присмотра взрослых.
	25, 27, 30 декабря
	Глава СП Насыров Д.Ф.

	6
	Проведение в образовательных, культурно-зрелищных, социальных, медицинских и других учреждениях  с массовым пребыванием людей противопожарных мероприятий, тренировок по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах.
	25-27 декабря
	Руководители организаций, предприятий (по согласованию)

	7
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения и пожарной автоматикой административное здание, объекты торговли,  школы, клубов
	декабрь
	Руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	8
	Очистка территории учреждений и торговых точек от горючих отходов, своевременный вывоз сгораемой тары, отходов. Запрет разведения костров и сжигания мусора вблизи строений.
	весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	9
	Проверка содержания и боеготовности пожарных команд, пожарно-технического вооружения в учреждениях, наличие  связи, пожарных пирсов
	постоянно
	Руководители учреждений,

ДПК (по согласованию)

	10
	В пожароопасный период организация круглосуточного дежурства  добровольных пожарных формирований, сотрудников учреждений
	29.12 – 08.01.
	Глава сельского поселения Насыров Д.Ф..;

Руководители учреждений

	11
	Составить и предоставить графики проведения массовых новогодних и рождественских мероприятий и графики дежурств персонала на объектах социальной сферы, образования и культуры.
	до 25 декабря
	Глава сельского поселения Насыров Д.Ф.
Руководители учреждений

	12
	Содержание дорог местного значения в границах сельских поселений для беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к месту пожара и к водоисточникам для удобства забора воды пожарными автомобилями
	постоянно
	Глава СП

	13
	Обеспечение свободного проезда для установки пожарно-спасательной техники возле жилых домов и объектов при возникновении пожаров, в первую очередь, объектов с массовым пребыванием людей, организация своевременной очистки дорог от снега
	постоянно
	Глава СП, руководители учреждений

	14
	Проверка  объектов, где планируется проведение праздничных мероприятий, запрет на использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях
	25 декабря
	Глава СП, руководители учреждений

Исп. управделами З.У.Давлетшина